
 

от  29 декабря 2017 г.     №  662 
 
 
 
 

О повышении размеров должностных окладов отдельных  
категорий работников муниципальных учреждений,  

финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» 

 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 25 декабря 2017 г. № 468 «О повышении размеров 
должностных окладов отдельных категорий работников органов 
государственной власти, замещающих должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Республики Марий 
Эл» и обеспечения социальных гарантий отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район», администрация Горномарийского муниципального района           
п о с т а но в л я е т : 

1. Повысить с 1 января 2018 г. в 1,04 раза: 
размеры должностных окладов отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район», установленные постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 15 марта 2011 г. № 294 «О 
совершенствовании оплаты труда отдельных категорий муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район». 

При повышении должностных окладов, базовых окладов их 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Предложить финансовому отделу муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»: 

обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» на 2018 год; 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 



взять на контроль исполнение настоящего постановления. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.  
 

Глава администрации    
Горномарийского   

муниципального района В. Сеюшов    
  

 


